Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1056/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de troca de reator e
lâmpada em poste localizado, na
Rua Araras, em frente ao n.º 297,
bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao Poder Executivo Municipal a
realização de troca de reator e lâmpada em poste localizado, na Rua Araras,
em frente ao n.º 297, bairro São Joaquim.

Justificativa:

Fui procurado por moradores da Rua Araras, mais
especificamente, a dona Maria, relatando que a lâmpada do poste no endereço
citado na emente desta Indicação, ascende e apaga constantemente, fica
piscando e, em frente a sua casa, fica no escuro e a insegurança é muito
grande.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2019.

CARLOS FONTES
-vereador-